
           

 
                                              Uchwała Nr XVIII.100.2012                                                                          

                                              Rady Gminy Stare Kurowo 

                                             z dnia 29 czerwca 2012 roku 

 

 

w sprawie :    zmiany Uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie Gminnego  

                        Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  

                        oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art 4
1
 ust. 2 ustawy       

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. z 2002 r. Dz. U. Nr 147 poz. 1231 z późn. zmianami) oraz art. 10 ustawy 

z dnia 25 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j. z 2005 r. Dz. U. Nr 179, poz. 

1485) 

 

Rada Gminy Stare Kurowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr XII.69.2011 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 30 grudnia 2011 roku        

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stare Kurowo na 2012 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) Rozdział I  Zadania i metody ich realizacji § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 1. Zadania i metody realizacji Programu określają  tabele poniżej: 

 

Tabela nr 1 

- Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

L.p. ZADANIA METODY REALIZACJI REALIZATOR KOSZT 

 

1. 

 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od 

alkoholu  

 

1. Działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób 

    uzależnionych od alkoholu (opłata za prąd, 

    opał, zakup środków czystości). 

2.  Zakup artykułów biurowych. 

3.  Zakup materiałów informacyjno- 

     edukacyjnych – broszury, ulotki, książki, 

      czasopisma (dotycz. alkoholu).    

4. Współpraca z sąsiednimi gminami  

    (Drezdenko i Strzelce Kraj.) 

       

 

 

 

Przewodn. Komisji 

Przewodn. Komisji 

Przewodn. Komisji 

 

 

Przewodn. Komisji 

 

 

 



 

2. 

 

Udzielanie rodzinom,  

w których występują 

problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej 

i prawnej,  

a w szczególności 

ochrony przed przemocą 

w rodzinie 

 

1. Podejmowanie działań zmierzających do  

    zastosowanie obowiązku dobrowolnego   

    leczenia odwykowego lub przez sąd 

    - kierowanie na badania przez biegłych  

     (psycholog i psychiatra) w celu wydania  

     opinii w przedmiocie uzależnienia od  

     alkoholu i wskazania zakładu leczniczego 

2. Zatrudnienie w Punkcie Konsultacyjnym  

    Specjalisty  Terapii Uzależnień  

    (4 godz. 1 raz w tygodniu). 

3. Pomoc dzieciom z rodzin z problemem  

    alkoholowym – organizacja zajęć 

     w świetlicach wiejskich. 

4. Udział w szkoleniach (dla członków  

       GKPiRPA i pedagogów). 

5 . Współpraca z GZI ds. przeciwdziałania 

      przemocy w rodzinie. 

6. Przyjmowanie skarg dot. łamania prawa  

    w zakresie dystrybucji alkoholu i zakłócania  

     porządku. 

7. Zatrudnienie w Punkcie Konsultacyjnym  

    psychologa (3 godz. 2 razy w miesiącu). 

 

 

 

GKPiRPA 

 

 

Przewodn. Komisji 

 

 
 

GKPiRPA 

 

 

 

GKPiRPA 

 

 

 

GKPiRPA 

 

 

GKPiRPA 

 

Przewodn. Komisji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania 

narkomanii,  

w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także 

działań na rzecz 

dożywiania dzieci 

uczestniczących  

w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-

wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

 

1.Przeprowadzenie badań ankietowych wśród  

   młodzieży szkolnej i sporządzenie diagnozy   

   picia alkoholu przez młodzież w gminie Stare 

   Kurowo . 

2. Realizacja programów profilaktycznych dla  

    młodzieży szkolnej, nauczycieli i rodziców  

    (w miarę potrzeb) 

-   prelekcje i pogadanki dla szkół podst.      

     o szkodliwości picia alkoholu, zażywania  

     narkotyków i palenia papierosów, 

   - warsztaty terapeutyczne w gimnazjum  

     (w miarę potrzeb), 

   - konkursy (plastyczne, literackie) i  imprezy  

     o charakterze profilaktycznym  

     (pokrycie kosztów nagród) . 

3. Dofinansowanie kolonii,  obozów  

     i wyjazdów rekreacyjno-sportowych                                                      

     dzieci i  młodzieży z rodzin, w których       

      występują uzależnienia.      

4. Promowanie alternatywnego sposobu życia   

    wolnego od alkoholu poprzez organizowanie 

    dyskotek, festynów i innych działań  

     o charakterze sportowo-rekreacyjnym  

     i  kulturalnym (lodowisko, kręgle, basen, 

     teatr, kino, zajęcia sportowe na Orliku). 

 

 

 

 

 

Pedagodzy w szkołach 

 

 

 

Wychowawcy klas, 

pielęgniarki. szkolne 

 

 
 

 

Terapeuta  

 

 Szkoły 

 

 

GKPiRPA 

 

 

 

GOK szkoły 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. 

 

Wspomaganie 

działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu 

problemów 

alkoholowych. 

 

1. Dofinansowanie akcji pomocy dzieciom  

    z gminy przy współpracy Opieki Społecznej. 

2. Wsparcie działań Policji w realizacji zadań 

   profilaktycznych w szkołach: 

   -  Bezpieczna droga, 

   -  Alkohol, narkotyki i nikotyna – droga  

      Donikąd. 

3. Współpraca z organizacjami wiejskimi,  

     klubami sportowymi i GOK. 

4. Zorganizowanie w czasie wakacji gminnego 

    turnieju piłki siatkowej „Trzeźwy Weekend”. 

5. Propagowanie zdrowego stylu życia: 

    -  udział gimnazjum w Powiatowej  

       Olimpiadzie Wiedzy o Zdrowiu dla kl. II. 

       (zakup nagród), 

    -  udział Gimnazjum w „Małych Formach  

       Teatralnych” – spektakl o uzależnieniach  

       (zakup nagród), 

    - udział klas gimnazjum w konkursie  

       pt. „Klasa wolna od uzależnień”  

       (nagroda roczna). 

6. Doposażenie świetlic szkolnych w materiały  

     edukacyjne i sprzęt. 

 

 

GKPiRPA 

Opieka Społeczna 

GKPiRPA 

Policja 

 

 

 

GKPiRPA 

Sołtysi, GOK 

GKPiRPA 

Sołtysi, GOK 

GKPiRPA 

Pedagog szkolny 

 

  

 

 

 

 

 

 

Dyrektorzy szkół 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

Podejmowanie 

interwencji w związku  

z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13 i 15 

ustawy oraz 

występowanie przed 

sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

 

1. Kontrola przestrzegania zasad obrotu 

    napojami alkoholowymi poprzez działania  

    kontrolne i interwencyjne względem 

    osób handlujących alkoholem w zakresie  

    realizowania obowiązku umieszczania  

    w widocznym miejscu tabliczek  

    informacyjnych o zakazie sprzedaży alkoholu 

    osobom nieletnim i nietrzeźwym  

     i szkodliwości spożywania alkoholu. 

2. Podejmowanie interwencji w stosunku do 

    osób prawnych i fizycznych łamiących 

    ustawowy zakaz reklamy alkoholu. 

 

GKPiRPA 

 

 

 

 

 

 

Tabela 1 razem 35.297,11 

 

6.  

 

Wsparcie zatrudnienia 

socjalnego poprzez 

organizowanie  

i finansowanie Centrów 

Ingerencji Społecznej. 

 

 

1. Finansowanie zatrudnienia socjalnego grupy 

    osób  uzależnionych od alkoholu po  

    zakończeniu leczenia odwykowego  

    (art. 4 ustawy). 

 

 

GKPiRPA 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 2 

- Przeciwdziałania Narkomanii 

L.p. ZADANIA METODY REALIZACJI REALIZATOR KOSZT 

 

1. 

 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych  i osób 

zagrożonych 

uzależnieniem 

 

1. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych 

   (broszury, ulotki, czasopisma - w miarę  

    potrzeb). 

2. Nawiązanie współpracy z organizacjami  

    zajmującymi się problematyką narkomanii. 

3. Współpraca z Krajowym Biurem ds.  

    Przeciwdziałania Narkomanii  (w miarę  

    potrzeb). 

4. Zakup testerów. 

 

GKPiRPA 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazjum 

 

 

2. 

 

Udzielanie pomocy 

rodzinom, w których 

występują problemy 

narkomanii,  pomocy 

psychospołecznej  

i prawnej. 

 

1. Pomoc dla rodziców dzieci zażywających 

    narkotyki poprzez:  

    -  udzielanie informacji o placówkach 

        leczniczych, 

    -  informowanie o formach pomocy, 

    -  wykrywanie zagrożeń narkotycznych  

        występujących w rodzinie, 

    -  dokonywanie przez pracowników socjalnych 

       diagnozy sytuacji w rodzinach dotkniętych 

        problemem narkomanii. 

2. Udzielanie pomocy prawnej dla rodzin  

    w których występują problemy narkomanii. 

 

 

GKPiRPA 

szkoły 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania 

problemów narkomanii.  

 

1. Przeprowadzenie badań ankietowych wśród  

     młodzieży szkolnej i sporządzenie diagnozy  

     narkomanii i zażywania narkotyków w gminie 

     Stare Kurowo. 

 2. Warsztaty terapeutyczne w gimnazjum  

     (w miarę potrzeb). 

 3. Realizacja programów profilaktycznych   

     w zakresie przeciwdziałania narkomanii oraz  

     edukacji na temat szkodliwości używania  

     narkotyków i innych środków  

     psychoaktywnych skierowanych do młodzieży 

     szkolnej oraz zakup materiałów edukacyjnych . 

4. Realizacja programów szkoleniowych  

     w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

     i zagrożeń spowodowanych używaniem  

     narkotyków dla rodziców. 

5. Promowanie alternatywnego sposobu życia  

    wolnego od narkotyków poprzez organizowanie 

    dyskotek, festynów i innych działań  

    o charakterze sportowo-rekreacyjnym  

    i kulturalnym. 

6. Dofinansowanie koloni i obozów dla dzieci  

    i młodzieży z rodzin, w których występują  

   uzależnienia.  

 

 

Pedagodzy  

w szkołach 

 

 

Terapeuta 

 

Wychowawcy klas, 

pielęgniarki szkolne 

 

 

 
 

Pedagodzy  

 

 

 

GOK, szkoły  

 

 

 

 

GKPiRPA 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 2 razem 8.100,00 



2)  Rozdział II  Preliminarz dochodów i wydatków § 2, § 3, i § 5 otrzymują następujące 

brzmienie: 

 

„§ 2. Preliminarz dochodów i wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na 2012 rok. 

 

   Dochody ogółem    50.000,00 zł 

   Wydatki ogółem    52.897,11 zł 

 

§ 3. Planowane wydatki według zadań z tabeli: 

 Tabela Nr 1                  35.297,11 zł 

 

 Tabela Nr 2          8.100,00 zł 

 

 

§ 5. Planowane wydatki ogółem: 

 

  1. Na realizację zadań    43.397,11 zł 

  2. Wynagrodzenia i delegacje      9.500,00 zł 

      (Tabela Nr 1 - 7.600; Tabela Nr 2 -1.900)     

  -------------------------------------------------------------------------------------- 

  Ogółem wydatki     52.897,11 zł  „ 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                                 (-) Jerzy Sudoł 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


